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ژنتیک و تغذیه چقدر در سلامت دندان ها مؤثرند؟ 
آیا مثبت  بودن این دو به معنای نادیده  گرفتن شیوه های 
پیشــگیری از بهداشــت دهان و دندان و راهکارهای 

جلوگیری از پوسیدگی دندان هاست؟ 
اغلب مواد غذایی که ما روزانه آنها را مصرف می کنیم 
دارای قند هستند که می توانند منبع مهمی برای تغذیه  
باکتری های روی دندان ها باشند. باکتری هایی که روی 
دندان های ما زندگی می کنند به این مواد قندی برای تغذیه 
نیاز دارند. زمانی که ما مواد قندی مصرف می کنیم، این 
باکتری ها شروع به تولید نوعی اسید می کنند که می توانند 
مینای دندان را فرسایش داده و موجب پوسیدگی و ایجاد 

حفره روی دندان ها شوند.
محققان بــا آزمایش این باکتری ها در افــرادی که دارای 
DNA های مشــابه بودند به این نتیجه رسیده اند که وجود این 
باکتری ها روی دندان ها که سبب پوسیدگی می شود، نمی تواند 
عامل ژنتیکی داشته باشد، بلکه نحوه زندگی فرد، استفاده از مواد 
غذایی، بهداشت شخصی و شست وشوی دندان ها مهم ترین عوامل 

در افزایش این باکتری ها و پوسیدگی دندان ها هستند.
نحوه  رشد دندان ها تأثیر مستقیمی روی پوسیدگی دندان ها 
دارد. ممکن است دندان ها به صورت کامل رشد نکنند و یا مینای 
دندان مقاومت خوبی نداشته باشد. ژن ها می توانند روی این موارد 
تأثیر مستقیمی داشته باشند. همچنین ژن هایی که ما از والدین 
خود به ارث می بریم می توانند روی نحوه  رشد دندان هایمان تأثیر 
بگذارند. دندان های کج و شلوغ و در هم می تواند مکان خوبی برای 

رشد باکتری ها و افزایش پوسیدگی دندان ها شوند.
باید گفت: نمی توانید در مورد پوسیدگی دندان، والدین و 
اجداد خود را سرزنش کنید، چرا که پوسیدگی قابل  پیشگیری 
اســت. اگر شــما بتوانید رژیم غذایی خود را اصلاح کنید و از 
دندان های خود مراقبت خوبی به عمل  آورید و مراجعه به پزشک 
متخصص را جدی بگیرید، می توانید از پوسیدگی آنها جلوگیری 

به عمل آورید.
آیا پوسیدگی دندان ها می تواند علت ژنتیکی داشته باشد؟

داشتن دندان های شکننده، پوسیده و یا زرد مربوط به  سلامت 
و بهداشــت دهان است، ولی می توانند علت ژنتیکی داشته نیز 
باشند؛ چرا که وجود مشکلات زمینه ای و مادرزادی مانند کوچک 
بودن فک، دندان های شلوغ و یا ... سبب شدت بخشیدن به این 
مشکل شوند. درواقع با توجه  به نتایج تحقیقات محققان در این 
زمینه نمی توان به طور مستقیم پوسیدگی دندان را به ژنتیک و 

نگاهی به خدمات دندانپزشکی 
و راهکارهای جلوگیری از پوسیدگی دندان ها

پیشگیری از پوسیدگی دندان ها 
با سبک زندگی سالم 

بخش دوم

❖

نمی توانید در مورد پوسیدگی دندان، والدین و اجداد خود را سرزنش کنید، چرا که 
پوسیدگی قابل  پیشگیری است. اگر شما بتوانید رژیم غذایی خود را اصلاح کنید و از 
دندان های خود مراقبت خوبی به عمل  آورید و مراجعه به پزشک متخصص را جدی 

بگیرید، می توانید از پوسیدگی آنها جلوگیری به عمل  آورید.

❖

یک دندانپزشک: محققان دریافته اند 
که تولید اسید توسط باکتری هایی 
که روی دنــدان قرار دارند، هنگام 
خوردن مواد قندی و اسیدی بعد از 
ده دقیقه شروع می شود، یعنی اگر 
شما بعد از مصرف مواد غذایی قندی 
دندان های  بلافاصله  اســیدی  یا  و 
خود را شست وشــو دهید تا حدود 
زیادی از پوسیدگی دندان های خود 

جلوگیری خواهید کرد.

ارث ربط داد، اما باید اذعان کرد ناهنجاری های ژنتیکی می توانند 
به طور غیرمستقیم در این مشکل دخیل باشند.

 از مهم ترین عوامل مؤثر در پوســیدگی دندان ها می توان 
به عوامل محیطی اشــاره کرد. جنبه های ســلامت و بهداشت 
فردی نیز می تواند در این مسئله دخالت بیشتری نسبت به ارث 
داشته باشد. از مهم ترین این عوامل می توان موارد زیر را نام برد: 
دندان های شلوغ، عدم شست وشوی مناسب و صحیح دندان ها، 
تغذیه  نامناسب، اســتفاده  بیش از حد مواد قندی، بیماری ها، 
مصرف نوشیدنی های اسیدی، سیگار، مصرف برخی داروها، سندرم 

خشکی دهان، کاهش بزاق دهان. 
فرشید مقیمی، دندانپزشک در پاسخ به این سؤال که چگونه 
ارث و ژنتیک می تواند در پوســیدگی دندان ها دخیل باشــد؟ 
می گوید: »زمانی که فرد به صورت مادرزادی دارای استخوان فک 
کوچکی است دندان ها دچار شلوغی و ازدحام شده، شست وشوی 
و نگهداری آنها ســخت و دشوار می شود، در این حالت اگر فرد 
نتواند به خوبی بهداشت دهان و دندان خود را رعایت کند دچار 
پوسیدگی دندان خواهد شــد. در برخی مواقع نیز رشد بزرگ 
دندان ها به علت مشکلات ژنتیکی می تواند زمینه را برای بروز 
پوسیدگی ها آغاز کند. تمام عوامل ذکر شده می توانند شدت این 
مسئله را افزایش دهند، اما هیچ گاه ارث و ژن ها رابطه  مستقیمی با 
پوسیدگی دندان ها ندارند. مشکلات دهان و دندان که می توانند در 
پوسیدگی دندان ها نقش داشته باشند. درست است که پوسیدگی 
دندان امری محیطی اســت که می توان آن را پیشگیری کرد و 
به ســلامت فردی و نحوه  زندگی فرد بستگی بیشتری دارد، اما 
برخی مشکلات دهان و دندان نیز وجود دارند که ژنتیک روی آنها 
تأثیر دارد و می تواند عامل مهمی در پوسیدگی دندان ها به صورت 
غیرمستقیم باشد. مانند: کج بودن دندان ها، کامل رشد نکردن 
دندان ها، رشد دندان های بزرگ، کوچک بودن استخوان فک بالا 

یا پایین، مشکل شلوغی و ازدحام دندان ها، کج بودن دندان ها، 
رشد زودهنگام دندان های شیری.

عوامل این چنینی می توانند زمینه را برای پوسیدگی دندان ها 
و ازدست دادن آنها برای ما فراهم کنند. چنانچه شما مشکل خاصی 
در استخوان فک و دندان های خود داشته باشید باید هرچه زودتر 
به متخصص ارتودنسی مراجعه کنید. چرا که بسیاری از عوامل بالا 
مانند شلوغی و ازدحام دندان ها، کج بودن دندان ها و یا کوچک 
بودن استخوان فک می توانند با ارتودنسی حل شوند. بسیاری از 
مشکلات دیگر نیز با روش های دندانپزشکی قابل حل و رفع  شدن 
هستند. برای داشتن دندان های سالم و جلوگیری از پوسیدگی آنها 
با درنظر داشتن عوامل ژنتیکی باید نسبت به مراقبت از دندان ها 
و مراجعه به پزشــک متخصص جهت درمان مشکلات دهان و 
دندان اقدام کرد.« از این دندانپزشــک سؤال می کنم: »چگونه 
می توان از پوسیدگی دندان پیشگیری کرد؟« وی توضیح می دهد: 
»محققان دریافته اند که تولید اسید توسط باکتری هایی که روی 
دندان قرار دارند، هنگام خوردن مواد قندی و اسیدی بعد از ده 
دقیقه شروع می شود، یعنی اگر شما بعد از مصرف مواد غذایی 
قندی و یا اسیدی بلافاصله دندان های خود را شست وشو دهید 
تا حدود زیادی از پوسیدگی دندان های خود جلوگیری خواهید 
کرد. اگر مواد شست وشوی دهان و دندان مانند مسواک و خمیر 
دندان را همیشه همراه خود ندارید می توانید دندان های خود را 

با آب معمولی نیز آبکشی کنید.
علاوه بر این موارد شما می توانید رژیم غذایی خود را تنظیم 
کــرده و مصرف مواد قنــدی و خوراکی های مضر را به حداقل 
برسانید. همچنین شما می توانید هنگام مشاهده  کوچک ترین 
تغییر رنگ دندان های خود به پزشک متخصص مراجعه کرده و آن 
را فوراً درمان کنید. درمان مشکلات جدی دندان ها مانند شلوغی 

و نامرتب بودن آنها   با ارتودنسی قابل درمان است.«
هزینه های دندانپزشکی و عدم پوشش بیمه ها

مارال قربانزاده، دکترای حرفه ای دندانپزشکی اذعان می دارد: 
»قطعاً، هزینه های سنگین و سرسام آور درمان های دندانپزشکی، 
مهم ترین دغدغه همکاران دندانپزشک است.« وی با انتقاد از اینکه 
خدمات درمان دندانپزشکی را جزو خدمات لوکس تلقی می کنند، 
می افزاید: »همه خدمات دندانپزشکی، فقط زیبایی نیست که برای 

آن ردیف بودجه بیمه ای نمی بینند.«
قربانزاده ادامه می دهد: »از شورای عالی بیمه انتظار داریم 
برای ســلامت مردم، ردیف بودجه دندانپزشکی را ببیند، زیرا 
برای ما دردناک است که مردم به  خاطر نداشتن هزینه درمان 

دندانپزشکی، درخواست می کنند دندان آنها کشیده شود.«
وی در تکمیــل صحبت هایش اظهــار امیدواری می کند: 
»امیدواریم هزینه های خدمات دندانپزشکی مورد حمایت بیمه ها 
قرار بگیرد، تا روزی فرابرسد که دهان مردم عاری از دندان های 
خراب باشد و بعد از آن بتوانیم به سمت برنامه پیشگیری برویم.«
محمود شــهرام فرد، متخصص دنــدان مهم ترین علت 
بی توجهی مردم نسبت به بهداشت دهان و دندان، عدم حمایت 
بیمه ای است به گونه ای که مشکلات دهان و دندان تا منجر به 

درد و عفونت نشود به آن توجه نمی شود.
این متخصص دندان می گوید: »همه می دانیم که سرمنشأ 
اکثر بیماری های انسان از دهان و دندان آغاز می شود و اگر مشکلی 
در این بخش وجود داشــته باشد، دیگر اعضای حیاتی بدن نیز 
به مخاطره خواهد افتاد. بنا بر آخرین آمار منتشرشده، هر ایرانی 

حداقل 6 دندان پوسیده دارد و بالای 80 درصد افراد 5 تا 6ساله 
به طور متوسط 5 دندان  شیری پوسیده، یا کشیده شده یا پرشده 
دارند، افراد 30 تا 40ساله که در سن فعالیت اجتماعی هستند 
نیز 12 تا 13 دندانِ ازدست رفته دارند، در گروه سنی بالای 65 
سال نیز بیش از 55 درصد افراد دیگر هیچ دندانی برایشان باقی 

نمانده است؟!«
حال مشکل کار کجاست؟ مردم می گویند، هزینه های بالای 
درمان، موجب عدم مراجعه به دندانپزشکان شده است. شهرام فرد 
متخصص دندان، عدم مراجعه به موقع به دندانپزشک را مسئله 
عمومی در سطح کشــور می داند و با اشاره به دلایل متعددی 
برای این موضوع می گوید، مسائل اقتصادی اصلی ترین دلیل عدم 

مراجعه مردم برای درمان های دندان پزشکی است.
وی در مورد اینکه آیا در بحث پوشــش خدمات بیمه ای، 
حمایت لازم از مردم در زمینه دندان پزشکی وجود دارد، می گوید: 
»پوشش بیمه ای خدمات دندان پزشکی محدود به بیمه خاص و 
برخی شرکت ها و بانک ها است که سطح ناهمگونی از پوشش 
بیمه ای در سال برای هر فرد تعریف شده و تعرفه های بیمه ای 
نیز متنوع و غیریکسان هست و همگی غیرواقعی، به این معنی 
که تعرفه ارائه شده از سوی سازمان های بیمه گر نسبت به تعرفه 

واقعی بسیار پایین تر بوده و جوابگوی هزینه های بالای دندانپزشکی 
نیست.« وی ادامه می دهد: »بنابراین حمایت قابل قبول از مردم 
در زمینه پوشــش بیمه ای خدمات دندانپزشــکی وجود ندارد 
و رویکرد ســازمان های بیمه گر اغلــب بی توجهی به بیماران، 
دندان پزشــکان یا هر دو و نهایتاً کاهش سطح سلامت دهان و 

دندان در جامعه است.«
مواد غذایی مفید برای حفظ سلامت دندان ها

لازم به توضیح است بهداشت دهان و دندان، یکی از مهم ترین 
اقدامات برای داشتن دهان، دندان ها و لثه سالم است، ازآنجاکه 
دهان یک ورودی اولیه در بدن اســت، بهداشت ضعیف دهان و 

دندان می تواند تأثیر منفی بر روی کل بدن بگذارد.
بیماری های شایع که منشأ آن مشکلات دهان و دندان است، 
عبارت انــد از: بیماری های قلبی عروقی، زوال عقل، عفونت های 
تنفسی، دیابت، ناباروری، سرطان، بیماری های کلیوی، بیماری های 
التهابی نظیر آرتریت روماتوئید، زایمان زودرس، عفونت استخوانی 
یا کرک استخوانی، ایجاد لخته در سینوس های مغز، گلودرد مزمن، 
سلولیت )التهاب پوستی(، ایجاد میگرن و... داشتن دندان هایی سالم 
و زیبا، آرزوی هر کسی است. درواقع دندان ها نقشی بسیار مهم 
در زیبایی صورت دارند و به همین دلیل بسیاری از افراد دست 

به انجام کارهایی برای زیبایی و سلامت دندان های خود می کنند 
که چه بسا این کارها هزینه هایی گزاف نیز می تواند در پی داشته 
باشد؛ اما روش هایی کم هزینه تر نیز برای حفظ این کار وجود دارند 
که همان استفاده از مواد غذایی مفید برای حفظ سلامتی دندان 
است. در واقع این مواد غذایی نقشی بسیار اساسی را در سلامت 

دندان و زیبایی آن ایفا می کنند.
مریم خشنود، کارشناس ارشد علوم تغذیه ای به گزارشگر 
کیهان می گوید: »مینای دندان نقشی بسیار مهم در سلامت دندان 
ایفــا می کند؛ بنابراین قبل از هر چیز باید مینای دندان خود را 
تقویت کنید تا دندان هایی سالم داشته باشید. مواد معدنی که 
سرشار از کلسیم و فسفر هستند می توانند مینای دندان را که به 
دلیل خوردن نوشیدنی ها و مواد غذایی نامناسب دچار فرسایش 
شده است را مجدداً بازسازی نمایند. فسفر و کلسیم مهم ترین 
مواد غذایی سازنده برای مینای دندان هستند. موادی مانند شیر 
و ماست کم چرب، بادام، پنیر و غذاهای دریایی مهم ترین منابع 
سرشــار از کلسیم هستند و از سوی دیگر موادی مانند ماهی، 
برنج، آجیل، کدوتنبل، گوشت قرمز، تخم مرغ و آب قلم منابعی 
سرشار از فسفر هستند که می توانید از آنها در رژیم غذایی خود 

استفاده کنند.

فلفل دلمه سرشار از ویتامین C است و به  عنوان یک منبع 
بسیار عالی از این ماده برای سلامت دندان ها محسوب می شود. 
ویتامین C نقشی بسیار مهم در سلامتی دندان و لثه ها دارد و 
کمبود آن در بدن باعث لق شدن دندان ها، خونریزی لثه و ورم 
دندان ها می شود. از ســوی دیگر ویتامین C باعث می شود تا 
سیستم ایمنی بدن تقویت شود که همین امر باعث می شود تا 
باکتری ها به راحتی به لثه ها نفوذ نکنند و از خراب شدن دندان ها و 
آسیب رساندن به لثه جلوگیری می شود. سعی کنید برای حفظ 
سلامتی دندان ها، فلفل دلمه را به صورت خام مصرف کنید؛ زیرا با 
پخته  شدن فلفل دلمه، از ارزش غذایی آن کاسته شده و آنگونه 

که بایدوشاید نمی تواند مفید واقع شود.
خوردن هویج باعث می شود تا دهان شما شروع به تولید 
بزاق نماید و همین امر رطوبت دهان را حفظ کرده و از آسیب 
رساندن باکتری ها و مواد غذایی باقیمانده در دهان، به دندان ها 
جلوگیری می کند. خوردن هویج همچنین باعث می شود تا از 
پوسیدگی دندان ها جلوگیری شود و دندان هایی سالم و زیبا را 
به شما هدیه می هد. اگر بعد از هر وعده  غذایی هویج بخورید، 
پس از مدتی متوجه تغییر رنگ دندان های خود نیز خواهید شد.«

وی در تکمیل صحبت هایش می افزاید: »آنتی اکسیدان ها 
برای سلامتی دهان و دندان نقشی بسیار مؤثر دارند و خوردن 
موادی که حاوی آنتی اکسیدان باشد می تواند در حفظ سلامت 
دندان بســیار مفید واقع شود. آنتی اکسیدان ها باعث مبارزه با 
باکتری هایی که باعث ایجاد بیماری پریودنتال و التهاب دندان 
هستند، می شوند و همین امر به کاهش عفونت و محافظت از 
لثه ها در دهان می شــود. بهترین منابع غذایی که حاوی انواع 
آنتی اکســیدان های مؤثر هستند، شامل کرم بروکلی، پرتقال، 
کیوی، کلم، توت فرنگی، فلفل دلمه، کشمش، آجیل، انگور، لوبیا، 
سیب و توت ها هستند؛ بنابراین با خوردن این مواد می توانید 

به سلامتی دندان های خود بسیار کمک کنند.
پروبیوتیک هــا بهتریــن منابع برای ســلامتی دندان ها 
هســتند که با کم  کردن لکه های دندانی، به سلامت دندان ها 
کمک می  کنند. مهم ترین منبعی که سرشار از این ماده است، 
ماست است که پروبیوتیک های موجود در آن از به وجود آمدن 
باکتری هایی که باعث کرم خوردن دندان ها می شوند، جلوگیری 
می  کند. درواقع ماســت با تعادل برقرار کردن PH در دهان به 
کاهش رشــد این نوع از باکتری هــا در دهان کمک می  کند. 
علاوه بر ماست، مواد غذایی که تخمیر شده اند، بهترین منابع 
پروبیوتیک ها هستند. آب یک مایع حیاتی برای بدن است که 
برای حفظ سلامت دندان ها نیز بسیار ارزشمند است. آب باعث 
می شود تا غذاهایی که در دهان و لابه لای دندان های شما جا 
خوش کرده اند، از سطح دهان پاک شوند و از سوی دیگر نیز به 
افزایش بزاق دهان کمک می کند. بزاق یکی از مواد بسیار مؤثر 
است که از پوسیدگی و فساد دندان جلوگیری می کند؛ بنابراین 
اگر آب بدن شما کم باشد، بزاق دهان شما نیز کمتر ترشح شده 

و دندان های شما کم کم خراب می شوند.«
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شناسه آگهی: 1724810 روابط عمومی

آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي )2۰۰۳۰۰۱۱۰۵۰۰۰۰۴۱(
مناقصه گزار: شرکت خطوط لوله و مخابرات 

نفت ایران - منطقه مرکزی 
موضوع مناقصه : آسان باز شو نمودن ده دستگاه صافي اصلي مراکز )تابع منطقه مرکزي(

مبلغ برآورد مناقصه: 24/853/045/285
1- محل و مکان اجراي کار: اقلام و تجهیزات در محل شرکت طرف قرارداد مورد تعمیر 

و اصلاح قرار مي گیرد
2- مدت اجراي کار: 120 روز

3- نام دستگاه نظارت:  واحد نگهداری و تعمیرات مکانیک منطقه مرکزی
4- قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

5- روش ارزیابي مالي: دستورالعمل ارزیابي مالي و فرآیند قیمت متناسب در مناقصات 
صنعت نفت )اصلاحیه1( به شماره796-20/2 مورخ 1399/12/11 وزارت نفت.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  مبلغ 1/242/652/264 ریال به صورت یک 
یا ترکیبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آیین نامه تضمین 
 معاملات دولتي به شماره 50659/123402 مورخ 1394/9/22 هیئت محترم وزیران می باشد. 
تضمین وجه نقد مي بایست به شماره شبا  IR 260100004101046871200211 بانک مرکزي 

واریز گردد ضمناً ضمانت نامه یا رسید وجه آن در سامانه بارگذاري گردد. 
• درج کد اقتصادي و شناســه ملي جهت اشــخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج در 

سامانه ستاد الزامي مي باشد.
• دارا بودن و بارگذاري گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر از ســازمان برنامه و بودجه 
کشور در رشته نفت و گاز با حداقل رتبه 5 یا رشته تأسیسات و تجهیزات با حداقل رتبه 5 

در سامانه ستاد  الزامي مي باشد.
• دارا بــودن و بارگذاري گواهي تایید صلاحیت ایمني معتبــر از وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی یا گواهی موقت از مراجع ذی ربط در سامانه ستاد الزامیست.
زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه از سامانه: شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت 
 16:00 مورخ 1403/03/16و با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به نشاني 

www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور 
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه ستاد ، 
نسبت به ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الکترونیکي اقدام نمایند و جهت عضویت با پشتیباني 

سامانه ستاد به شماره 02141934 تماس حاصل فرمایند. 
ضمنأ درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی شرکت(، شماره فکس 
و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه 

و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
زمان و مهلت تکمیل و بارگذاري پیشــنهادات در سامانه و مهلت تحویل اصل 
پاکت الف حاوی تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شرکت کنندگان مي بایست 
تا ســاعت: 16:00 مورخ 1403/03/27 نســبت به تکمیل اســناد مربوطــه و بارگزاري 
در ســامانه تــدارکات الکترونیک دولت )ســتاد( و تحویل اصل پاکــت الف )ضمانت نامه 
شــرکت در فرآیند ارجاع کار/ اصل رســید واریز وجه نقد( لاک و مهر شــده در مهلت 
 مندرج در این بند به دفتر کمیســیون مناقصات منطقه اقدام و رســید دریافت نمایند.
)در صورت عدم تحویل اصل ضمانت نامه در سررسید مندرج در این بند پیشنهاد بازگشایی 

نخواهد شد(
 زمان و محل گشایش پاکات: پیشنهادهاي واصله در ساعت 09:00 مورخ 1403/04/02

در محل کمیسیون مناقصات به آدرس: اراک- خیابان 15 خرداد- رو به روی سیلوی گندم و 
دادسرا – شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه مرکزی از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت   )ستاد( بازگشایي و خوانده خواهد شد. )اطلاع از تاریخ گشایش پاکات و 

مواعد زمانی از طریق سامانه ستاد امکان پذیر است(
زمان و مکان جلسه توجیهي: جلسه توجیهي با شرکت کنندگان جهت بازدید از محل 
انجام کار و توضیح و تشــریح اسناد ، در تاریخ 1403/03/20ساعت 11:00 صبح به نشاني 
کیلومتر 55 جاده بروجرد/خرم آباد – نرســیده به روســتاي زاغه – مرکز انتقال نفت رازان 

برگزار مي گردد.
 جهت کسب اطلاعات بیشــتر درخصوص موضوع کار مناقصه با تلفن  08633490008 
و 33490012-086 و 09181616318 آقای ابراهیمی رئیس واحد نگهداری و تعمیرات 

مکانیک منطقه مرکزی تماس حاصل فرمائید.
www.shana.ir        www.setadiran.ir       www.ioptc.ir

)نوبت اول(

شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های  نفتی ایران

شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1402/11/17 تصمیمــات ذیل اتخاذ 
شــد: آقای صفر آقائی پور ماچیانی به 
به سمت  ملی 2690701431  شماره 
 1403/11/16 تاریــخ  تــا  مدیرعامل 
انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اســناد 
بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، 
سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی 
بــا امضاء مشــترک دو نفــر از اعضاء 
هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت 
نامه های  دارای اعتبار می باشد و سایر 
اداری منفــرداً با امضاء مدیرعامل و در 
غیاب ایشــان با امضاء هریک از اعضاء 
هیئت مدیــره و مهــر شــرکت معتبر 

می باشد. 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
نیك تراز ساخت به شناسه ملی ۱۰۱۰2۰۰92۳۳ 

و به شماره ثبت ۱۵82۱7 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی 
ســالیانه مورخ 1402/08/28 و مجوز شماره 
122/144742 مورخ 1402/10/20 سازمان 
بــورس و اوراق بهــادار تصمیمات ذیل اتخاذ 
شــد: ترازنامه و صورت های مالی برای ســال 
مالی منتهی به 1402/06/31 تصویب گردید. 
مؤسسه حسابرسی هوشیار بهمند به شناسه 
ملــی 10100168746 بــه ســمت بازرس 
علی البدل تا پایان ســال مالی و مؤسسه ارقام 
نگر اریا به شناســه ملی 10100617632 به 
سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب 
گردیدند. روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت 

نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
کارگزاری بهمن به شناسه ملی ۱۰۳8۰۳8۴7۱۰ 

و به شماره ثبت 6222۱8

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه مجمع 
مورخ  سالیانه  عادی  عمومی 
تصمیمــات   1400/03/11
ترازنامه و  اتخاذ شــد:  ذیل 
حســاب ســود و زیان سال 
مالی1399 مورد تصویب قرار 
گرفت. موسســه حسابرسی 
ترازنما همکاران به شناســه 
 10100522558 ملــی 
به ســمت بــازرس اصلی و 
سلیمان  نیرالســادات  خانم 
ریــزی بــه شــماره ملــی 
ســمت  به   0045546118
بــازرس علی البــدل بــرای 
مدت یک سال مالی انتخاب 
شــدند. اعضای هیئت مدیره 
برای مدت دو ســال به قرار 
ذیل تعییــن گردیدند: آقای 
شــماره  به  غلامی   هــادی 
بــه  ملــی0943455960 
ســمت عضــو هیئت مدیره 
آقــای غلامعلــی غلامی به 
 6299706716 ملی  شماره 
به سمت رئیس هیئت مدیره 
آقــای محســن غلامــی به 
شماره ملی 0945854927 
رئیس  نائــب  ســمت  بــه 
هیئت مدیــره آقــای مهدی 
ملی  شــماره  بــه  غلامــی 
بــه   0940922797
ســمت مدیرعامــل و عضو 
و  اســناد  کلیه  هیئت مدیره 
اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک ســفته بروات 
قراردادهــا و عقوداســلامی 
با امضــا مدیرعامل و رئیس 
مهر  با  همــراه  هیئت مدیره 

شرکت معتبر می باشد.
سازمان ثبت اسناد 

و املاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری 
تهران 

آگهی تغییرات 
شرکت بن تاژ 

پارس
 سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 2۵۴۰۳8
و  شناسه ملی 
۱۰۱۰29۴۴۴۴۳


